АДМИНИСТРАЦИЯ   ХРЕБТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    22.01.2024                                      п. Хребтовый                              № 5-п
О внесении изменений в постановление № 13-п от 31.03.2022 «Об утверждении Положения об  оплате  труда  работников  администрации

Хребтовского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими и не занимающими муниципальные должности».
 В соответствии  со  статьей 144 Трудового  Кодекса Российской Федерации  от 30.12.2001 № 197-ФЗ, Устава  Хребтовского сельсовета Богучанского  района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление № 13-п от 31.03.2022 «Об утверждении Положения  оплате  труда  работников  администрации Хребтовского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими и не занимающими муниципальные должности», следующие изменения:
1.1. Раздел 3 пункт 3.1.1 изложить в новой редакции: «3.1.1.  Надбавка за сложность, напряженность  и  особый  режим  работы -   до 50 процентов к должностному окладу. Указанная надбавка не устанавливается работникам, занимающим должности уборщик производственных и служебных помещений, рабочего по благоустройству населенных пунктов»

1.2. В разделе 4 пункт 4.4 исключить.
1.3  В разделе 3 пункт 3.4 исключить.

  1.4 В раздел 4 добавить пункт 4.1.1 следующего содержания:  Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) ниже размера заработной  платы, установленного  настоящим  пунктом, предоставляется региональная выплата.

Для целей  расчета региональной  выплаты  размер заработной платы составляет 34636,00 рублей.
Региональная  выплата для работника  рассчитывается как  разница  между размером  заработной платы, установленным настоящим  пунктом, и месячной заработной платой  конкретного  работника при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени ниже  размера заработной платы, установленного  настоящим  пунктом, исчисленного  пропорционально отработанного  времени, установить  региональную  выплату,  размер которой для каждого работника определяется как разница между размером  заработной платы, установленным настоящим  пунктом, исчисленным  пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.

Для  целей  настоящего пункта, при расчете региональной  выплаты под  месячной заработной  платой понимается заработная плата  конкретного  работника с учетом  доплаты до  размера минимальной заработной  платы, установленного  в Красноярском  крае (в случае  её осуществления).

Региональная выплата  включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего  Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Размеры заработной  платы для расчета региональной выплаты  включают в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего  Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

1.5  Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции.

1.6  Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции.
2. Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со  дня официального опубликования  в            периодическом печатном издании Хребтовского сельсовета «Вестник депутатов» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 года.
Глава  Хребтовского сельсовета                                             О.А. Черных

Приложение № 1

к Положению об оплате труда работников Хребтовского  сельсовета, не являющихся муниципальными служащими и лицами, не занимающими муниципальные должности.

Минимальные размеры окладов, ставок заработной платы

	Квалификационные уровни

	Должность
	Минимальный размер окладов, ставок заработной платы, руб.

	Профессии рабочих

	Профессионально-квалификационная  группа «Общеотраслевые профессии рабочих 1 уровня»

	1 квалификационный уровень
	 Уборщик производственных и служебных помещений, рабочий по благоустройству населенных пунктов

	3480,00

	Профессионально-квалификационная  группа «Общеотраслевые профессии рабочих 2 уровня»

	1 квалификационный уровень
	водитель
	4053,00

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту
	4744,00

	Профессионально-квалификационная  группа «Общеотраслевые должности служащих 1 уровня»

	1квалификационный уровень
	Военно-учетный работник
	4768,00

Приложение №2

к положению об оплате труда работников
Хребтовского сельсовета, не являющихся муниципальными служащими и лицами, не занимающими муниципальные должности.

Критерии

оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за важность
выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении
поставленных задач, выплат за качество выполняемых работ

	Категория работников
	Критерии оценки
	Предельный размер к должностному окладу

	1
	2
	4

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Водитель

	соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил техники безопасности в гараже, пожарной безопасности
	10%

	своевременность оформления путевых листов
	5%

	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний к деятельности
	5%

	соблюдение требований техники безопасности, пожарной безопасности и охраны труда
	5%

	Инструктор по спорту
	привлечение экономических и социальных партнеров для реализации основных направлений деятельности учреждении
	15%

	разработка и применение новых технологий при решении социокультурных  задач, стоящих перед учреждением
	15%

	получение благодарственных писем от учредителей,  участников мероприятий, связанных с основной деятельностью учреждения, положительные отзывы в средствах массовой информации
	15%

	привлечение к проведению мероприятия, связанного с основной деятельностью учреждению по сравнению с запланированными (количество мероприятий, количество посетителей, количество участников)
	10%

	Уборщик  производственных и служебных помещений
	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний к деятельности сотрудника
	20%

	соблюдение требований техники безопасности, пожарной безопасности и охраны труда
	20%

	Рабочий по благоустройству населенных пунктов

	обеспечение сохранности материальных ценностей
	20%

	соблюдение требований техники безопасности, пожарной безопасности и охраны труда
	10%

	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний к деятельности сотрудника
	10%

	Военно-учетный работник
	Обеспечение сохранности материальных ценностей
	25%

	Соблюдение требований техники безопасности, пожарной безопасности и охраны труда
	25%

	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний к деятельности сотрудника.
	26,13%

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Водитель
	отсутствие простоя автотранспорта из-за неисправности технического состояния
	10%

	строгое соблюдение правил и требований дорожной безопасности (отсутствие штрафных санкций)
	10%

	отсутствие поломок автотранспорта в дороге
	10%

	выполнение ремонтных работ автотранспортного средства

	10%

	осуществление дополнительных видов работ (мойка транспортного средства, уборка салона)
	10%

	безаварийная перевозка пассажиров (отсутствие дорожно-транспортных происшествий)
	10%

	Инструктор по спорту
	своевременное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного процесса реализации целей деятельности учреждения
	15%

	достижение установленных показателей результатов труда
	15%

	отсутствие замечаний специалисту со стороны администрации учреждения
	15%

	Уборщик производственных и  служебных помещений
	обеспечение сохранности хозяйственного инвентаря
	15%

	соблюдение качества выполняемых работ в части выполнения возложенных функциональных обязанностей
	20%

	содержание в надлежащем состоянии рабочего места, оборудования, приспособлений
	20%

	Военно-учетный работник
	эффективность использования современных систем работы с информацией, документами
	25%

	работа с входящей корреспонденцией (своевременность)
	25%

	отсутствие возврата документов на доработку
	27%

	Рабочий по благоустройству населенных пунктов

	Обеспечение сохранности хозяйственного инвентаря
	15%

	содержание в надлежащем состоянии рабочего места, оборудования, приспособлений
	20%

	Соблюдение качества выполняемых работ в части выполнения возложенных функциональных обязанностей
	20%